DIVERSIFICUS, a, um, adject. (*diversus et facio*) « Diversifica sunt, quorum neque nomen idem est neque eadem diffinitio, ut homo, color ». Ita *Boeth.* 1. p. 168^D.

DIVERSIMÓDE, adv. (*diversus modus*), diverse, modo diverso. *Augustin. Serm.* 182. ed. *Mai.*

DIVERSIO, ónis, f. 3. (*diverto*) = ἐκτροπή, digressio. *Novell.* 74. 1.

DIVIDIÓSE, adv. (*dividua*) moleste. *Gloss. Plac.* V. 16. 29. (= V. 62. 23.).

DIVINACULUM, i, n. 2. (divino) idem fere quod divinatio (abstr. pro concr.), res divinationi inserviens. *Rufin. vertens Origen. Homil.* in *Num.* 13. 6. « Venerunt ergo, inquit, seniores Moab et seniores Madiam et divinacula in manibus eorum (Vulg. cod. *Ashb. Num.* 22. 7.; sed *Hieronym.*: habentes divinationis pretium in manibus) in illis divinationibus artibus, quæ curiositas humana composita, sunt quædam, quæ Scriptura quidem divinacula nominavit, gentilis autem consuetudo vel tripodas vel cortinas vel aliis huiusmodi vocabulis appellat ».

DIVIUM, ii, n. 2. (dī- et via) bivium, διοδια. *Gloss.* II. 503. 32.

DIVULGÁTOR, óris, m. 3. (divulgo), qui divulget. *Gloss.* IV. 333. 24.

DÓCÉSIS, (eos) acc. *im* (δόκησις) i. q. fictio, est terminus theologicus ad errorem eorum hereticorum complectendum, qui Christum non realiter, sed ficte v. apparenter incarnatum esse profitebantur. Recurrat modo latina, modo græca forma in Conciliis. *Videsis Mar. Merc. Nest. Eph. syn. Conc. I.* 5.

DOCTÍO, ónis, f. 3. (doceo), actus docendi. *Anecd. Helv.* 75. 26. *H. Cf. Gloss.* II. 276. 7. *doc-* *tus*, διδαχή, et II. 392. 8. παιδεύως

DOCTITO, as, äre, a. 1. (*freg. a doceo*) docere soleo. *Gloss.* IV. 508. 17. et V. 597. 21. « Doctitat, frequenter docet ». Adde *Augustin. Gen. ad litt. op. Imperf.* 6. 26. p. 477. 5.: doctitanum (ubi *edd. princ. et Bened.*: doctitanter).

DOCTORÁLIS, e, adject. (doctor) ad doctorem et speciatim ad sacerdotem pertinens. *Hesych.* in *Lev.* 9. 22. p. 893^B « doctoralem sedem.... de qua post expositionem sacerdotes.... descendunt et per orationem manus ad cælum levant ». *Ibid.* p. 947.^B 969.^B 993.^B

DOCTORÍUS, a, um, adject. (doctor) idem qui doctoralis, *Op. Imperf.* in *Matth.* 7. p. 675. « Non ergo illi (sc. *Apostoli*) doctorium cupierunt honorem, sed doctorii operis lucrum ».

DOCTRINABILIS, e, adject. (doctrina) ad doctrinam pertinens, ut *doctrinabilis lectio* it. *insegnamento*, *esposizione sistematica*, ap. *Cassiod.* in *Ps.* 80. 3.

DOCTRINABILITER, adv. (*doctrinabilis*) doc-

rinæ (sc. scripturæ sacræ) accomodate. *Cassiod.* *Didym.* in I. *Joh.* p. 65. 6.